СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  «28» мая 2025

        № 164

р.п. Тальменка

Об  исполнении  бюджета муниципального

образования  городское поселение

Тальменский поссовет за  2024 год
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 22.02.2024г. № 96, 05.06.2024г. № 100, 25.09.2024г. № 120, 28.10.2024г. № 130, 23.12.2024г. № 147), руководствуясь Уставом муниципального образования  городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов
еР Е Ш И Л:
1. Принять отчет об исполнении бюджета  муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет за 2024 год по доходам в сумме  83739,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 34797,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 84247,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 508,5 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов местного бюджета за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов местного бюджета за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов местного бюджета за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономическим вопросам и предпринимательству (Е.Г. Ратушин).
Заместитель председателя
Совета депутатов Тальменского поссовета                          Т.В. Назаренко